Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIETATE
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

DE SACRAMENTO|| POENITENTIAE.|| QVATVOR LIBRIS COM-||REHENSA.||

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1599]

VD16 B 1607

XI. Soluuntur argumenta quædam Lutheri contra sententiam Ecclesiæ de Satisfactione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54092](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-54092)

bolicè esse loquutos eos, qui vel contra Hæreticos libros
Pænitentia scripserunt, vt Ambrosium, Tertullianum, &
Iios; vel in epistolis decretalibus ad consulta Episcoporum
spondebant, vt Innocentium, Leonem, Gelasium; vel in com-
mentariis, aut aliis eiusmodi libris doctrinam Ecclesiasticam
simpliciter tradebant, vt Hieronymū in Commentariis Pro-
phetarum, Augustinum in Enchiridio, Gregorium in expli-
catione libr. Regum, Theodoretum in epitome diuinorum
decretorum, Cassiodorum, Isicium, Isidorum, Bedam, Rab-
num, Radulphū, & alios, quos capite superiore protulimus.
Porrò isti omnes non minus perspicuè Satisfactionibus per-
cata redimi docent, quam Cyprianus, Pacianus, Chrysostomus,
& alij, qui in concionibus ad populum de Satisfactione
dixerunt. Ac de his satis.

CAPVT XI.

*Soluuntur argumenta quædam Lutheri contra
sententiam Ecclesiæ de Satisfactione.*

SN VNC demum argumenta soluenda sunt, ac-
cipiè Lutheri, Melanchthonis, Caluini, Komiti-
j. Sed quoniam Lutheri argumenta, & leviora
sunt, & à multis viris doctissimis iamdudum ex-
cussa, & dissoluta: pauca solùm attingam, vt ex iis indicium
de ceteris fiat.

PRIMVM igitur in serm. de Indulgentiis, quem habuitan-
no M. D. XVIII. ad initium videlicet tragediæ à se excitata,
ex verbis Ezechielis Prophetæ demonstrare nititur, post di-
missam culpam, nullam exigì à Deo pœnam, siue Pœniten-
tiā, sed nouam tantummodo vitam. Ezechiel enim cap. 33
inducit Dominum ita loquentem: *Impietas impij non noce-
bit ei, qua cumq[ue] die conuersus fuerit ab impietate sua, ex quo
loco colligi videtur, nullas superesse pœnas, quas Deus repe-
tit ab impij post conuersionem; quia si aliqua superesse pa-
pa, certè adhuc noceret impij impietas sua.*

RESPONDEO, sententia Prophetæ non est, quod nihil o-
mnino impietas noceat impij post conuersionem; sed quod
non

non noceat ad obtinendam, & conseruandam gratiam Dei, & salutem æternam: nam quid sit nocere, aut non nocere, explicat ibidem Propheta, cum non semel repetit, impium post conuersationem non moriturum, & iustum post auersionem non victurum. Quemadmodum igitur non prosunt iustitiae iusto, si a Domino auertatur, quia non possunt efficere ut non moriatur: sic etiam non nocent impio omnes impietas, si ad Dominum conuertatur, quia non possunt efficere, ut moriatur.